creatura cum sit infinitus in se virtute tuis sua
infinita finit et terminat universa propter quod
termegist desribes deum put potuit. aut sic.
Deus est spera intellectualis cuius centrum
ubiqz est circuferentia vero nusqz. Diuina
enim essentia in se considerata pfecta est ad mo-
dum spere quia non habet principium neqz finem
sed put considerat ut causa deducens res in esse
et eas limitas et finies. sic dicit esse centrum qz
sicut centrum finit lineas et ab ipso lineae de-
ducuntur. ita Deus deducit creaturas et limi-
tas et finit eas.

Quomodo bernardus describit deum
Capitulum. XVII

Homo deo describit
a Bern. deum tanqz causam per effectum.
Dicens. Deus est voluntas omnipotens
benivolenta lumine eternum. incomutabilis et
creans mente ad se partipandum. vivificans ad
sentiendum. afficiens ad appetendum. dilatans ad
cupidendum. iustificans ad promerendum. accedens
ad zelum. secundas ad fructum. promovens ad bo-
nitatem. dirigens ad equitatem. roborans ad viriutem
formas ad benivolentiam. moderans ad sapientiam.
visitans ad solitatem. illuminans ad cogniti-
onem. perpetuas ad immortalitatem. implens ad felici-
tatem. circundans ad securitatem. amat ut chari-
tas. nouit ut vita. sedet ut equitas. dominus ut
maiestas. regit ut principium. medet ut salus. re-
uelat ut lux. assistit ut pietas. bucusqz bern.

De nominibus que notificant deum
in suis operibus. Ca. XVIII

Et quamvis in di-
uisibilia sunt opera beatissime trini-
tatis. tamen a sanctis distinguuntur quibus
noia per notificari deus in opibus suis. qui inuo-
cabilis est et innotificabilis in seque ad intima
maiestatis. Hoc autem quedam noia a propata
et quidam sunt transsumpta et translata.

De nobis appropriatis. Ca. XIX

Dominus uero ap-
propata sunt. et de quibus Iacob. in. vi. li. c.
xiiij. dicit sic. Apud hebreos. x. nomibus de-
us non cupit. Dominus est. Et siue bys kuros. i.

fortis. quia nulla infirmitate exprimitur forma
est et sufficiens ad omnia perpetrandam. Secundus
nomen est eloe. i. theophelos. i. timor. eo quod de-
usa cuius ipm colentibus sit timor. Tertius
nomen est sabbaoib. i. princeps exercituum eo quod
omnes exercitum celum ei. dominus est subiecti. Quar-
tum nomen est zeloz vel ramathel. i. excelsus
deus. quod excelsus deus et super celos gloria ei.
Quintus nomen eyel. i. quod est. deus enim quod est et in
uero est quod tanum nouit esse. fuisse autem et modo non
esse vel futurum esse non nouit. Sextus nomen
est adonay. i. dominus. quia ei dominus nationi subiectus
est et mundus. Septimus nomen est ya. i. spus
almi. deus enim spus est. Octauus nomen est
tetragrammaton. i. nomen quatuor literarum. scribi-
tur enim quatuor litteris apud hebreos quod inef-
fabile pronunciatur et significatur nomen dei. quia ei ineffabile.
non quod dici non possit sed quia ei significatio
ab humano corde non potest comprehendendi. Non
nomen est haday. i. omnipotens. quia omnipotens
est nomen ei. et dominus omnipotens a faciendo omni-
ne quod vult. et non a faciendo quod non vult. quod si alter-
rum tantum ei acciderit omnipotens nequaquam est
Decimus nomen est eloym. et est nomen trinitatis
et patet ad premum et filium et spumam sanctum
et ideo plurale est apud hebreos et singulare
Signat enim diuina essentia cum supposito et tri-
um personarum unde dicitur trinitas quasi tri-
um unitas.

De nominibus transsumptis. Ca. XX.

Non autem quedam
noia transsumpta a creaturis quibus
vnde scriptura quoniam inedit aliquas ex-
ponere poterat creatoris. quia Damas. li. i. c.
xiij. inquit. Quia multa scriptura diuina sym-
bolice sunt dicta et figurativa et transsumptua.
scire oportet quod boies grossa carne induti ex-
cessas et morales deitatis operaciones intellectu-
gerentur per nos nisi quibusdam formis et imaginibus
et notis quibusdam boies ut sepius sunt sueni. Unde
noia corporalia quae deo dicuntur non proprie-
tates intelliguntur. Simpli enim deus est et non si-
gurabilis. oculos inquit palpebras et visum ba-
bere deus. quod in universo quibusdam virtutem considerantur
et nihil potest latere. nihil potest subterfugere suam notionem. Sunt in ore aures et audiuntur habere

Liber

dicīt. qā apud ipm ppiciationē fore et de p̄ca
tionis susceptionē asserere nō timem⁹. Per
būc enī sensum nos mites oñdim⁹ qñ dep̄
cantib⁹ aures familiarib⁹ inclinamus. Os et
labia et fauces habere dī. qā illa velut loquē
do p̄ inspirationē nobis reuelat q̄ hōium co
gitatio p̄ b̄mōi organa exp̄mit et oñdit. Gut
tur etiā habere dī et gustū qā in nostre iusti
cie opib⁹ tanqz in gustu delectat. Mares et
olfactū habere dī. qā tanqz odor suauissim⁹
Dño est placēs q̄ deuotiois affectū sibi exhi
bet. facie ipm habere scriptura cōmemorat.
qā p̄ eius ope v̄itū et presentiā diuin⁹ s̄mo
manifestat. nā p̄ one p̄ntia in facie declarat
man⁹ et brachia reputat ei⁹ subtile et inuin
cibile operationē. q̄ nos digitis ac manib⁹ et
brachiis subtiliora et fortiora opamur. qñ de
xterā dei cōmemorat. certiora et dī digniora
insinuat. vñ et urare p̄ dexterā dī. qñ intrans
mutabile ei⁹ p̄lū p̄libet. frequenter paupe
rib⁹ subuenit. et indigentib⁹ auxiliat. et dō pe
des habere dī. sepe enī oñdit in effectu qđ so
lent opari boies pedib⁹ vel incelsu. Decus
et cor babere dī. ppter cognitorū iugē recorda
tionē. ventrē et viscera ppter illā quā in nob̄
oñdit misericordiā et cōpassione. Trascidit et
furere ppter odii malicie et iusta quā infert
peccatib⁹ vltōz. dormire dī et obliuisci ppter
iurie dissimulatōne et vindictē retardationē
vñ qā tot modis p̄ sua bñficia nostra susple
tur indigenia more humano dī babere diuer
sa mēbra. Un̄ beat⁹ Dionysij effectus dei
multiplices sic describit. De⁹ inq̄ est oñum
causa et p̄ncipiū eoz q̄ sunt subā et viuentū
vita. ratiocinantiū rō excedentiū ab eo reuo
catio. et rerū resurrectio corrupciū. qđ s̄m
naturā est renouato. et eoz q̄ moueni s̄m ex
ecrabilē impetu reformatio. sacrū firmamē
tum min⁹ stantū. et ipsoz q̄ ad ipm reducūt
via et reordinatissima manuducio. Et seq̄t
post pauca. Ipe est eoz q̄ ab ipso sunt pater
p̄ncipalior. q̄z ipi⁹ q̄ eos genuerūt. Nā et ipsi
ceperūt ab ipo eē et generare. Eoz aut q̄ ipm
sequunt̄ et ab ipo pascunt pastor est. illumina
torū est splēdor. pfectoz pfectio. deificatorūz
dificatio. discordātū par. simpliciū simplici
tas. et vñtoz vñio. sup̄pncipale et substāna/